
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫЙ В СФЕРЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ -  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным 

образовательным программам дошкольного образования за конкретными 
территориями Муниципального образования город Алапаевск

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, Порядком 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 с изменениями и дополнениями, в целях 
обеспечения граждан, проживающих на территории Муниципального образования 
город Алапаевск, территориальной доступности муниципальных образовательных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
программам дошкольного образования

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по основным образовательным программам 
дошкольного образования за конкретными территориями Муниципального 
образования город Алапаевск согласно перечню (прилагается).

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Управления 
образования Муниципального образования город Алапаевск.

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на ведущего специалиста 
Управления образования Нейгум С.В.

08.02.2023 № 01-04/42
г. Алапаевск

Начальник Управления образования С.В. Болотов



УТВЕРЖДЕН
распоряжением Управления образования 08.02.2023 г. 
№ 01-04/42 «О закреплении муниципальных 
образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
образовательным программам дошкольного
образования за конкретными территориями 
Муниципального образования город Алапаевск»

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

основным образовательным программам дошкольного образования закрепленных за 
конкретными территориями Муниципального образования город Алапаевск

№
п/п

Наименование, адрес ОО Территория, закрепленная за образовательной 
организацией

1. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 5 
общеразвивающего вида»

Село Мелкозёрово полностью

2. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 8 
общеразвивающего вида»

МБОУ СОШ № 15 
(дошкольные группы)

г. Алапаевск, улицы: Короленко 1-15, Луначарского, 
Молодости с 13 полностью, Шахтеров, Новая, 
Горьковчан, Стахановцев 1-11, Отечества, Зои 
Космодемьянской 1-31, Олега Кошевого, Полевая, 
Кутузова, Дзержинского, Азина, Крылова, Шевченко, 
Софьи Ковалевской, Станиславского, Карпинского, 
Кольцова, Хохрякова, Жуковского, Лизы Чайкиной, 
Чкалова, Деревообделочников, Садовая, Сурикова, 
Чехова, Мичурина, переулок Свободы, Большакова, 
Муратковская, Коростелева, Павлика Морозова, 
Крупской -  полностью; 40 лет Октября 1-46, Западная 
12, Горняков 1-33, Бочкарева 91-134, Краснофлотцев 
52-104,.

3. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 10 
общеразвивающего вида»

г. Алапаевск, улицы: Некрасова, Металлургов, 
Конституции, 12 Декабря, Республиканская, Парковая, 
Николая Островского, Калинина, Восточная -  
полностью, 20 лет Октября, Сосновая, Куйбышева, 
Красина, 1е Мая, Набережная, Уральская, Барачная, 
Челюскинцев -  полностью, 125 километр полностью.

4. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 11 
общеразвивающего вида»

г. Алапаевск, улицы: Ленина 30-54, Карла Либкнехта 1- 
40, Колногорова 1-52, Егора Сычева 1-32, Герцена 1- 
18, Защиты 1-96, Первых Советов 1-124, Володарского 
1-104, Розы Люксембург 1-190, Чайковского 
полностью, Заречная полностью, Кронштадтская 
полностью, Крестьянская полностью, Ленинградская 1- 
33, Красной Армии 1-45, 123 километр полностью; 
Луговая полностью, Красных Партизан, 30 лет 
Октября, Котовского, Ялунинская, Щорса, 
Синячихинская, Фурманова, Родниковая.

5. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 12 
общеразвивающего вида»

Поселок Асбестовский полностью 
Поселок Озеро

6. Муниципальное бюджетное Поселок Западный полностью



дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 15 
общеразвивающего вида»

Деревня Верхняя Алапаиха полностью 
г. Алапаевск, улицы: Короленко 16-24, Зои 
Космодемьянской с 32 полностью, Молодости с 1-12, 
Стахановцев с 12 полностью.

7. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 18 
общеразвивающего вида»

г. Алапаевск, улицы: Народная полностью, 
Панфиловцев полностью, Северная полностью, 
Сиреневая полностью, Толмачева полностью; Алексея 
Харлова полностью, Папанинцев полностью, Ленина 
55-117, Карла Либкнехта 41-100, Колногорова с 53 
полностью, Гоголя 1-120, Перминова 1-96, Чернышева 
1-93, Урицкого 1-100, Егора Сычева с 84 полностью; 
Бажова полностью, Седовцев полностью, 
Ленинградская 34-93, Красной Армии 46-100, 
Екатерининская полностью; Герцена с 84 полностью; 
Юных Героев с 81 полностью; Уральских 
Добровольцев полностью.

8. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 22 
общеразвивающего вида»

Поселок Нейво-Шайтанский полностью

9. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 23 
общеразвивающего вида»

Поселок Зыряновский полностью 
Деревня Устьянчики полностью 
Поселок Нейвинский полностью

10. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 30 
комбинированного вида»

МБОУ СОШ № 5 
(дошкольные группы)

г. Алапаевск, улицы полностью: Строителей, 
Монтажников, Суворова, Электриков, Ватутина, 
Лермонтова, Прокатчиков, Мартеновцев, Чапаева, Льва 
Толстого, Флегонта Кабакова, Клубная, Степана 
Разина, Пугачева, Маяковского, Матросова, 
Конструкторская, Заводская, Клары Цеткин, 
Циолковского, Тургенева, Доменщиков, Радищева, 
Мамина-Сибиряка, Репина, Малышева, Гагарина, 
XXVI Партсъезда.

И . Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 32 
общеразвивающего вида»

г. Алапаевск, улицы: Братьев Серебряковых 14;
Софьи Перовской со 1 по 34; Пушкина с 33 по 66, 
Братьев Смольниковых с 34 -  44.

12. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 33 
общеразвивающего вида»

г. Алапаевск, улицы: Береговая полностью;
Братьев Серебряковых с 1 по 7; Веры Шляпиной с 1 по 
6; Фрунзе с 45, 47.

13. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 34 
общеразвивающего вида»

г. Алапаевск, улицы: Братьев Серебряковых с 8 по 11, 
Братьев Смольниковых 69, 81, 82; Тюрикова 15, 18, 20; 
Фрунзе с 35 по 42; Пушкина, 93.

14. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 35 
компенсирующего вида»

г. Алапаевск, все улицы, дети зачисляются на 
основании заключений ТПМПК

15. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 38

г. Алапаевск, улицы: Павлова с 119 по 159, Вокзальная 
- полностью; Пушкина с 95 нечетные полностью; 
Братьев Смольниковых с 83 полностью; Ефима



общеразвивающего вида» Соловьева с 1 по 24; Братьев Останиных с 52 по 55; 
Ветлугина с 1 по 40; Третьего Интернационала с 26 по 
40.

16. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 39 
общеразвивающего вида»

г. Алапаевск, улицы: Бочкарева с 1 по 64; Красных 
Орлов с 1 по 69; Третьего Интернационала с 9 по 25; 
Братьев Бессоновых с 1 по 59; Говырина с 1 по 64; 
Глухих полностью; Тюрикова 1-13; Братьев Останиных 
с 1 по 51; Фрунзе с 49 по 149; Веры Шляпиной с 7 - 
полностью. Смольникова, 51

17. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 40 
общеразвивающего вида»

г. Алапаевск, улицы: Сортировочная полностью; 
Павлова с 31 по 118; Пушкина с 68 четные полностью; 
Софьи Перовской с 35 полностью; Братьев 
Серебряковых 13, с 15 по 39. Третьего Интернационала 
с 41 по 70.

18. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 41 
общеразвивающего вида»

г. Алапаевск, улицы: Станочников, ХГХ Партсъезда, 
Московская, Декабристов, Кузнечная, Почета, 
Доблести, Мужества, Севастопольская, Фестивальная, 
Победы, Спорта, Станкостроевцев, Зыряновская, 
Кедровая - полностью, Токарей -  полностью, Мира - 
полностью.

19. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 42 
комбинированного вида»

г. Алапаевск, улицы: Краснофлотцев с 1 по 51; 
Мичурина с 1а по 5; Летчиков, Южная, Свердлова, 
Свободы, Дачная, 8 Марта, Зеленая, Раздельная, 
Орджоникидзе, Малая Майоровская, Майоровская, 
Нейво-Алапаевская, Осипенко, Коммунаров, Серова, 
Ломоносова, Танкистов, Артиллеристов -  полностью, 
микрорайон Заречный (район Нейво-Алапаиха) все 
улицы полностью, Железнодорожников полностью, 
Лесников полностью, Бочкарева с 65 по 90; Третьего 
Интернационала с 1 по 8.

20. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 43 
общеразвивающего вида»

г. Алапаевск, улицы: Павлова со 2 по 30; Пушкина с 1 
по 34; Братьев Смольниковых с 1 по 33; Фрунзе со 2 по 
34; Сафонова -  полностью; Кирова -  полностью; 
Коробкина с 1 по 23; Павла Абрамова с 1 по 21; 
Ленина с 1 по 14.

21. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 65 
общеразвивающего вида»

г. Алапаевск, улицы: Космонавтов полностью, Егора 
Сычева с 1-83, переулок Комсомольский полностью, 
Пионеров полностью, 240 километр, Гоголя с 121 
полностью, Перминова с 97 полностью, Юбилейная 
полностью, Чернышева с 94 полностью, Новоселов 
полностью, Урицкого с 101 полностью, Герцена с 1-83, 
Защиты с 97 полностью, Первых Советов с 125- 
полностью, Володарского с 105 полностью, Розы 
Люксембург с 91 полностью; Юных Героев с 1-80; 
Комсомольская полностью.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-20T17:48:39+0500




